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FYRNYTT 

Morups Tånge 

På en liten landtunga, söder om Glommens fiskeläget och en mil 

nordväst om Falkenberg ligger Morups Tånge fyr och naturreser-

vat. Norr och söder om landtungan skjuter två grunda vikar in, Bre-

vik i norr och Korshamn i söder. Platsen har bebotts av människor i 

alla tider som lämnat många spår i omgivningen. Vid nattlig segling 

i Halland var länge fyren Anholt den enda som syntes. I norr fanns 

Nidingen och i söder Kullens fyr, men hela Hallandskusten var 

mörk. Dagtid fanns märken för orientering som Glumsten och Mo-

rups kyrktorn. I brist på säker navigering höll sig båtarna närmare 

kustlinjen. Skeppsbrotten var många längs kusten och många män-

niskor förolyckades. Varje katastrof aktualiserade faran.  

Strandningar och skeppsbrott motiverade behovet av en fyr och 

1841 beviljade Kunglig Majestät medel att anlägga en fyr vid Mo-

rups Tånge. När fyren tändes den 1 november 1843 var den näst-

an 30 meter hög med två meter tjocka väggar av gråsten hopfo-

gade med kalkbruk. Den gråsten som krävdes till fyrbyggnaden 

samlades ihop av bönder längre inåt i landet. Ursprungligen hade 

fyren två röda bälten, men dessa ersattes snart med svarta bälten.  

 

Folke Augustsson kom att bli den 14e och siste fyrmästaren vid 

fyren och han yttrade om platsen: ”För att vara en fyrplats är detta 

ett paradis”. Efter 120 år avbemannades Morups Tånge 1962 då 

fyren automatiserades.  

 

 

Föreningen Morups Tånge Fyrsällskap bildades den 21 nov 2012 

vid ett möte i Glommens Samlingslokal. Föreningen skapades för 

att arbeta för fyrens bevarande enligt de regler som gäller för 

denna typ av byggnad. Föreningen arbetar även med att förvalta 

fyrplatsen så att den blir ett utflyktsmål av hög klass. Välkommen 

på besök och som medlem.  

Vi har just nu en kampanj med ett medlemskap till reducerat pris i 

Morups Tånge Fyrsällskap 2022.  

 

Vi välkomnar nya medlemmar som stöder och hjäl-
per oss i vårt arbete att bevara fyrmiljön tillgänglig 
för allmänheten. 

Vi erbjuder ett medlemskap för 2022, till halva pri-
set. Enskild 50 kr, familj 100 kr och företag 200 kr. 

Under 2023 har du möjlighet att förnya ditt år-
liga medlemskap till ordinarie priser. 

Registrera ditt medlemskap 
via vår hemsida 
www.morupstange.se . 
Betala med Swish eller 
bankgiro.  
 

 

 
Passa på att bli ny 

medlem 2022 till re-

ducerat pris.  

Föreningen söker alltid fler intresserade av att visa fyren som fyrvärd. Som fyrvärd får du informat-

ion och utbildning i hur visningar (allmänna respektive privata) går till och får därefter börja med att 

delta vid någon av våra allmänna visningar.  

Uppdraget är ideellt. Hör gärna av dig till visningsgruppen om du är intresserad eller har frågor 

(visningar.morupstangefyr@gmail.com).  

 

FYRVÄRDAR 

SÖKES 

mailto:visningar.morupstangefyr@gmail.com
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Göthe Johansson lämnar efter 10 år. 

Vår ordförande Göthe Johansson som sedan Föreningens start varit ordförande, lämnar nu sitt uppdrag i Mo-
rups Tånge Fyrsällskap. 

Morups Tånge Fyrsällskap styrelse utser nu Göthe till Hedersordförande med följande motivering: 

Göthe har på ett engagerat och förtjänstfullt sätt verkat för Morups Tånge fyrs bevarande genom sitt 
arbete i Morups Tånge Fyrsällskap sedan dess start 2012.  
 
Göthe tog initiativ till sällskapets skapande och har som föreningens ordförande framgångsrikt drivit 
och förhandlat föreningens frågor i relation till Falkenbergs kommun, Sjöfartsverket och andra förening-
ar. 
  
Göthe har dessutom varit pådrivande i arbetet att göra föreningen och dess arbete känd såväl i media 
och som bland allmänheten. 
 
Göte har därtill engagerat drivit på för att fyrområdet köptes av Falkenbergs kommun, att Fyrhusen re-
noverats samt att ett Fyr- och Fiskemuseum skapades av sällskapet.  
 
Göthe lämnar 2022 en livskraftig, uppskattad och välfungerande förening i såväl fyr-Sverige som i när-
området. 
 

Ett stort tack från styrelsen! 
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Göthe i paraduniform. Unifor-

men tillhörde den sista Fyrmäs-

taren på Morups Tånge, och 

skänktes till föreningen av hans 

son Kurth AFolke Augustsson 

ugustson 

Morups Tånge Fyrsällskap Styrelse 2022 

Vid årsmötet den 23 april valdes en ny styrelse för 2022. Tre nya medlemmar 

valdes in efter Elna Baltsén, P-O Skoglund och Göthe Johansson som avgick.  

Den nya styrelsen består nu av följande medlemmar: Carl-Göran Alehem (ny),  

Monica Andersson (ny), Lena Berglund, Bo Bjerke, Tommy Björkman, Reino 

Larsson, Tove Mattsson, Wiga Rosén, Per Sjövall, Nisse Svensson  (ny), 

Yvonne Utbult, Anders Wikström.  

Vid årsmötet valdes också Bo Bjerke till ny ordförande för sällskapet efter Göthe 

Johansson. 
Utsikt över sjödistrikt, Bertil Kumlien, 1983 

Planerade visningar under 2022 

Allmänna visningar 

Morups Tånge Fyrsällskap kommer att ha fyren öppen för visningar vid 

dessa tillfällen under året. 

Vi som visar fyren arbetar helt ideellt men föreningen måste betala en vis-

ningsavgift till Sjöfartsverket.  

Pris för allmän visning är 40 kr vuxna och 20 kr barn. Enbart betalning 

med Swish på nr: 123 070 24 49. 

Bokade visningar 

Vi erbjuder även möjligheten att boka visningar för sällskap.  

Mejla förslag på dag och tid då ni skulle vilja besöka fyren samt antal besö-

kare så försöker vi tillgodose ert önskemål.  

Mejladress: visningar.morupstangefyr@gmail.com  

Pris för bokad visning är 60 kr vuxna och 30 kr barn. Minsta avgift är 300 
kr. 
 
På grund av gällande säkerhetsbestämmelser får max 10 personer samtidigt 
gå upp i fyren varvid köbildning uppstår vid allmänna visningar med ibland 
långa väntetider. Kom i god tid.  

- Midsommardagen 25 juni kl. 11-14 

- Smultrondagen 2 juli kl. 14-16 

- Smultrondagen 9 juli kl. 14-16 

- Morups Tånge fyrvecka 20-23 juli kl. 10-13 

- Ekomuseumsdagarna 6-7 augusti kl. 11-14 

- Internat. fyrdagarna 20-21 augusti kl. 11-14 

- Annandag Jul 26 december 

Morups Tånge Fyr- och Fiskemuseum 
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Stämpla med Morups Tånge Fyr! 

Har du noterat den lilla låda som tillkom utanför trappan till fyren 

2021? Har du öppnat och sett att där ligger en stämpel?  

Stämpeln är en del av projekt att ”Samla stämplar” i Hallands natur-
reservat. Länsstyrelsen i Halland har tagit fram unika stämplar till 
några av Hallands mest sevärda naturreservat och såklart är Morups 
Tånge naturreservat med på den listan.  

Syfte med stämplarna är bland annat att locka ut fler människor med 
mindre friluftsvana att upptäcka naturen. Stämplarna är framtagna av 
illustratören Frida Nettelbladt.  

Instruktioner framgår under locket på lådan. 

 

Stämpeln är placerad i en låda  till höger om 
entrén till fyren 
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Länsstyrelsen i Hallands län, genomför guidning vid Morups Tånge naturreservat. 

 
Morups Tånge, onsdag 20 juli kl. 18.00 

Vadarkväll 
Nu har vadarna börjat dra söderut, och Morups Tånge är så här års en fantastisk 
vadarlokal där vad som helst kan hända. Anmälan till Michael Sandell (tel. 073-566 
32 23) senast 17 juli. Samling vid Korshamns parkering, Morups Tånge. 

Morups Tånge, onsdag 27 juli kl. 18.00 

Vadarkväll 
Vi hoppas se stora skaror av vadare på Morups Tånge, som så här års är en fantas-
tisk vadarlokal där vad som helst kan hända. Anmälan till Mikael eller Helena Jansson 
(tel. 073-759 89 99) senast 24 juli. Samling vid Korshamns parkering, Morups Tånge. 
 
Morups Tånge, onsdag 3 augusti kl. 18.00 

Vadarkväll 
En ny chans att spana efter vadare på Morups Tånge, en fantastisk vadarlokal där vad som helst kan hända. Anmälan till Niklas Tor-
stensson (tel. 070-591 55 07). Samling vid Korshamns parkering. 
 
Morups Tånge, onsdag 10 augusti kl. 18.00 

Vadarkväll 
Årets sista vadarkväll på denna fantastiska lokal där vad som helst kan hända. Anmälan till ansvariga Jörgen och Ann-Jeanette Fager-
blom, (tel. 070-663 17 75) senast 7 augusti. Samling vid Korshamns parkering, Morups Tånge. 
 
Morups Tånge, söndag 25 september kl. 10.00 

Natur- och kulturvandring 
Vi får uppleva natur och kultur i och omkring Morups Tånge som är känt för sin skönhet och både mängden samt variation av olika 
fåglar. Eventuellt kan vi gå upp i fyren. Ansvariga: Lena Berglund (tel. 070-424 62 90), Per Sjövall (tel. 070-350 81 46). Samling på 
parkeringen vid fyren. 

Fyrsällskapets tipspromenader på reservatet  

De digitala tipspromenader som vi startade med i pandemins början har blivit en stående och uppskattad friluftsaktivitet runt fyren. Pa-
rallella promenader för barn respektive vuxna ligger utlagda med start vid fyren, ner mot parkeringen, runt husen och längs havet mot 
Korshamn (ca 2 km).  

Tipspromenaderna uppdateras regelbundet och de senaste (de sjunde i ordningen) aktiverades i början av april. 
Delta individuellt eller som lag. Deltagandet är gratis men vi uppskattar ett stöd till föreningen på 20 kr via Swish 
av de som har möjlighet.  

Deltagande kräver mobil där deltagare går in på http://play.gpsquiz.com  via webbläsaren i telefonen.  

Tipspromenaderna är synliga i programmet först när du är i närheten av startpunkten 
som är fyren. Därefter klickar sig deltagare fram fråga för fråga i den ordning de blir 
synliga på kartan i mobilen.  

Mer detaljerade instruktioner finns på anslagstavlan på Fyr- och Fiskemuseet 

Tipsrundan avslutas med att frågorna skickas in och rättas direkt.  

http://play.gpsquiz.com
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Målning av fyren? 

För två år sedan fick vi ett löfte från Sjöfarts-
verket att fyren skulle tvättas ren året därpå, 
för att i år bli ommålad.  

Förra året var man också här och tvättade 
fyren. Den blev då överraskande ren och fin, 
om än inte bländande vit.  

Men Sjöfartsverket tyckte ändå att det blev så 
pass bra att men bestämde att skjuta på må-
landet till nästa år eller om två år. 

Man gav även ett löfte om att göra viss invän-
dig renovering och att förbättra taket över lan-
terninen som inte är bra.  

Detta har man inte gjort och vi kommer att 
kontakta Sjöfartsverket för att efterhöra när 
man planerar för dessa åtgärder. 
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Ta en fika vid fyren 

Nu finns det möjlig-

het att sitta ner och 

njuta av utsikten. 

Fyrsällskapet har 

byggt 4 st bord med 

bänk som kommer 

att placeras ut i an-

slutning till fyrhusen. 

 Kom till Ekomuseets besöksmål på cykel under perioden 15 apr.–15 aug.  

Vid de deltagande besöksmålen , bl.a. Morups 

Tånge, finns en väl synlig skylt med en bild på en 

cykeldel. Skylten är i A4-format och är uppsatt på 

en egen hållare vid besöksmålet. 

Markera på ditt startkort aktuell cykeldel för re-

spektive besöksmål. När du besökt och markerat 

fem besöksmål med olika cykeldelar har du fått 

ihop en komplett cykel. Då deltar du med en lott i 

tävlingen.  

Om du besökt och har markerat alla besöksmålen 

på startkortet har du full hand och deltar med sju 

lotter i dragningen. Markerad bild från ett och 

samma besöksmål räknas bara i en bildserie i 

dragningen.  

Svenska fyrar i SR P1 

I svunna tider var sjö-

farten beroende av 

fyrarna utmed Sveriges 

kuster men idag har 

digitala navigeringssy-

stem tagit över. Idag är 

de flesta fyrplatser obe-

mannade. Men histori-

erna lever kvar. 

Fyrpersonalens karriär 

Svenska Fyrsällskapet har en fin databas där 

alla Sveriges fyrar och dess personal finns regi-

strerad. Databasen går enkelt att klicka sig fram 

i och där går exempelvis att se Morups Tånges 

siste fyrmästares långa karriär på fyrar och fyr-

skepp mellan 1916 och 1962. 

Du kan antingen söka på en fyrplats eller på 

en person. 

Vill du söka efter en fyrplats välj fliken Visa fyrplats/fyrskepp. Du söker 

sedan företrädesvis i listan över fyrar men kan också trycka på kartans 

ikoner. 

Söker du på en fyrplats finner du, en kort information om fyren och, så 

långt det är tillgängligt, en lista över de personer 

som tjänstgjort där. Varje person är klickbar. 

 

Använd QR-koden intill för att komma till söksi-

dan för fyrar och fyrpersonal 


